
 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
25.05.2021                   № 326 

 

Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту Пирятинської 

міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 

захисту у Полтавській області на 2021 рік 

 

Відповідно до статей 36, 52 Закону України „Про місцеве самоврядування 

в Україні“, статті 130 Кодексу цивільного захисту України, розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 року № 1659-р „Про 

затвердження плану основних заходів цивільного захисту на 2021 рік“, 

розпорядження голови Полтавської обласної державної адміністрації від                

06 січня 2021 року № 6 „Про План основних заходів цивільного захисту 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області на 2021 рік“, з метою організації виконання на території 

Пирятинської міської ради основних заходів цивільного захисту виконком 

міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту Пирятинської 

міської ланки Полтавської територіальної підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту на 2021 рік, що додається. 

2. Завідувачу сектору оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради:  

інформувати про хід виконання Плану заходів департамент з питань 

оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами Полтавської обласної державної адміністрації щопівроку до 

05.07.2021, 30.01.2022 року; 

інформувати про хід виконання Плану заходів виконавчий комітет 

Пирятинської міської ради до 15.01.2022 року. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Котенка О.А. 

 

Міський голова                                                                           Андрій СІМОНОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

25.05.2021 № 326 

 

ПЛАН 

основних заходів цивільного захисту Пирятинської міської ланки  

Полтавської територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту на 2021 рік 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

Заходи щодо удосконалення Пирятинської міської ланки 

 Полтавської територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

1. Здійснення звірки електронного та 

документального обліку захисних 

споруд цивільного захисту з 

Управлінням з питань цивільного 

захисту облдержадміністрації, 

Пирятинським РС ГУ ДСНС 

України у Полтавській області. 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради; 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області. 

 

Суб’єкти 

господарювання – 

балансоутримувачі 

захисних споруд 

цивільного захисту 

до 25 

грудня 

2. Здійснення комплексу заходів, 

спрямованих на приведення 

захисних споруд цивільного захисту 

Пирятинської міської територіальної 

громади у готовність до 

використання за призначенням. 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради; 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області. 

Суб’єкти 

господарювання – 

балансоутримувачі 

захисних споруд 

цивільного захисту 

протягом 

року 



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

3. Організація проведення оцінки стану 

готовності до використання за 

призначенням споруд подвійного 

призначення і найпростіших 

укриттів державної та комунальної 

форми власності 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради; 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області. 

Суб’єкти 

господарювання – 

балансоутримувачі 

захисних споруд 

цивільного захисту 

до 25 

грудня 

4. Забезпечення придбання засобів 

радіаційного та хімічного захисту 

для: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

персоналу хімічно-небезпечного 

об’єкту у повному обсязі 

Керівники хімічно небезпечних 

об’єктів 

 

 

 

 

 

Сектор оборонної та 

мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами виконавчого 

комітету Пирятинської 

міської ради, 

Пирятинський РС ГУ 

ДСНС України у 

Полтавській області  

до 25 

грудня 

працівників підприємств, 

розташованих у зоні можливого 

хімічного забруднення 

Керівники підприємств, установ, 

організацій 

 

 

Сектор оборонної та 

мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами виконавчого 

до 25 

грудня 



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

комітету Пирятинської 

міської ради, 

Пирятинський РС ГУ 

ДСНС України у 

Полтавській області 

непрацюючого населення, яке 

проживає у прогнозованих зонах 

хімічного забруднення ( рівень 

забезпечення – не менше 40 

відсотків потреби) 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради, 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області 

Керівники хімічно-

небезпечного  об’єкту 

до 25 

грудня 

5. Уточнення переліку суб’єктів 

господарювання, що продовжують 

свою діяльність в особливий період 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

Керівники підприємств, 

установ, організацій 

 

до 25 

грудня 

6. Утворення місцевих територіальних 

формувань цивільного захисту 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради, 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області 

Керівники суб’єктів 

господарювання, які 

утворюють об’єктові 

формування цивільного 

захисту 

до 30 

вересня 

7. Здійснення реконструкції 

(будівництво нових): 

   



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

місцевих автоматизованих систем 

централізованого оповіщення 

„Сигнал-М‟ 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради  

Проектувальні та 

підрядні організації 

до 15 

грудня 

8. Розробка та затвердження положень 

про місцеві системи оповіщення 

(МАСЦО) 

 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

Спеціалізовані служби 

цивільного захисту 

зв’язку та оповіщення 

місцевого рівня 

до 15 

грудня 

9. Створення, утримання та 

поповнення місцевого матеріального 

резерву для запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

Спеціалізовані служби 

цивільного захисту 

до 25 

грудня 

10. Розробка Плану реагування на 

надзвичайні ситуації та Плану 

цивільного захисту на особливий 

період Пирятинської міської 

територіальної громади. 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради, 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області 

Спеціалізовані служби 

цивільного захисту, 

суб’єкти 

господарювання 

до 30 

вересня 

Заходи щодо підготовки та визначення стану готовності органів управління, сил та засобів  

Пирятинської міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

11. 

 

Підготовка до командно-штабного 

навчання з органами управління та 

силами цивільного захисту 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

Спеціалізовані служби 

цивільного захисту, 

суб’єкти 

травень- 

червень 

 



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

Пирятинської  міської ланки 

територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного 

захисту Полтавської області (з 

визначенням стану готовності до 

виконання завдань цивільного 

захисту в мирний час та в особливий 

період) 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради, 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області 

господарювання. 

12. Проведення:    

штабного тренування з органами 

управління цивільного захисту 

Пирятинської  міської ланки 

територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного 

захисту Полтавської області. 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

Комісія з питань ТЕБ і 

НС Пирятинської 

міської ради, органи 

управління сил 

цивільного захисту 

Пирятинської міської 

ланки Полтавської 

територіальної 

підсистеми ЄДС ЦЗ. 

евакуаційні органи 

до 15 

грудня 

спеціальних навчань  (тренувань) 

формувань цивільного 

спеціалізованих служб цивільного 

захисту розташованих на території 

Пирятинської міської територіальної 

громади: 

Керівники спеціалізованих служб 

цивільного захисту 

Керівний склад і фахівці 

спеціалізованих служб 

цивільного захисту 

 

- інженерної   травень 

- торгівлі та харчування   червень 



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

- охорони громадського порядку   жовтень 

спеціальних об’єктових навчань з  

питань цивільного захисту 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради,  

керівники суб’єктів 

господарювання.  

члени комісії з питань 

надзвичайних ситуацій, 

керівний склад і фахівці, 

діяльність яких 

пов’язана з організацією 

і здійсненням заходів з 

цивільного захисту 

суб’єкта 

господарювання, 

спеціалізовані служби 

цивільного захисту, до 

третини формувань 

цивільного захисту 

суб’єкта 

господарювання 

згідно з 

графіком 

(планом-

графіком) 

проведення  

спеціальних 

об’єктових 

навчань 

спеціальних об’єктових тренувань з  

питань цивільного захисту 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради, 

керівники спеціалізованих служб 

цивільного захисту, формувань 

цивільного захисту суб’єктів 

господарювання. 

керівний склад і фахівці, 

діяльність яких 

пов’язана з організацією 

і здійсненням заходів з 

цивільного захисту 

суб’єкта 

господарювання, 

відповідні спеціалізовані 

служби цивільного 

захисту, формування 

цивільного захисту 

згідно з 

графіком 

(планом-

графіком) 

проведення  

спеціальних 

об’єктових 

тренувань 



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

штабного тренування з органами 

управління функціональної 

підсистеми медичного захисту щодо 

запобігання та реагування на 

медико-біологічні надзвичайні 

ситуації природного характеру 

(епідемії). 

КП „Пирятинська міська центральна 

лікарня‟ Пирятинської міської ради; 

сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради. 

Сили та засоби 

спеціалізованої 

медичної служби 

цивільного захисту 

Пирятинської міської 

територіальної громади 

червень 

13. Здійснення комплексу заходів із 

запобігання виникненню: 

   

1) пожеж у лісах, на торфовищах та 

сільськогосподарських угіддях 

протягом пожежонебезпечного 

періоду 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради, 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області 

Суб’єкти 

господарювання 

лютий-

травень 

2) нещасних випадків із людьми на 

водних об’єктах  

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради, 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області 

Суб’єкти 

господарювання, КУ 

„Рятувально-водолазна 

служба‟ Полтавської 

обласної ради 

травень-

червень 

3) надзвичайних ситуацій під час 

проходження осінньо-зимового 

періоду на підприємствах: 

  жовтень- 

грудень 



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

паливно-енергетичного комплексу Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради, 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області 

Субʼєкти 

господарювання 

паливно-енергетичного 

комплексу 

 

житлово-комунального господарства 

та об’єктах соціальної сфери і 

інфраструктури 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради, 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області 

Субʼєкти 

господарювання 

Житлово-комунального 

господарства, соціальної 

сфери і інфраструктури 

 

Заходи з контролю за станом упровадження заходів у сфері техногенної, пожежної безпеки, цивільного захисту та 

запобігання надзвичайним ситуаціям на місцевому та об’єктовому рівнях 

14. Проведення перевірки щодо стану готовності: 

до пропуску льодоходу, повені та 

паводків 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області. 

Сектор оборонної та 

мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами виконавчого 

комітету Пирятинської 

міської ради 

лютий-

березень 

місць масового відпочинку 

населення на водних об’єктах 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області. 

Сектор оборонної та 

мобілізаційної роботи, 

травень-

червень 



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами виконавчого 

комітету Пирятинської 

міської ради 

Визначення стану готовності:    

підприємств, установ та організацій, 

що мають у віданні ліси і 

сільськогосподарські угіддя, до їх 

протипожежного  захисту в 

пожежонебезпечний період 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області, ДП 

„Пирятинське лісове господарство‟, 

НПП „Пирятинський‟ 

Підприємства, установи 

та організації 

травень-

червень 

місцевих автоматизованих систем 

централізованого оповіщення, 

спеціальних, локальних та 

об’єктових систем оповіщення з 

включенням електросирен та інших 

технічних засобів оповіщення і 

доведенням до відома населення 

навчальної інформації у сфері 

цивільного захисту через засоби 

масової інформації 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

Підприємство 

електрозв’язку 

Полтавської дирекції 

ПАТ „Укртелеком‟. 

червень-

серпень 

15. Здійснення експлуатаційно-

технічного обслуговування 

апаратури територіальної систе6ми 

централізованого оповіщення 

Полтавська філія ПАТ „Укртелеком‟ Сектор оборонної та 

мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

до 20 

грудня 



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

„Сигнал-ВО‟ правоохоронними 

органами виконавчого 

комітету Пирятинської 

міської ради 

16. Забезпечення виконання робіт з 

очищення території Пирятинської 

міської територіальної громади від 

вибухонебезпечних предметів. 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області 

Сектор оборонної та 

мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами виконавчого 

комітету Пирятинської 

міської ради 

до 25 

грудня 

Заходи щодо підготовки керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з 

питань цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

17. Проведення навчання керівного 

складу та фахівців підприємств, 

установ та організацій в навчально-

методичному центрі цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності 

Полтавської області 

Сектор оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

Навчально-методичний 

центр цивільного 

захисту та безпеки 

життєдіяльності 

Полтавської області 

підприємства, установи 

та організації 

до 25 грудня 

18. 

 

 

Організація та проведення: 

дводенних зборів щодо організації та 

здійснення заходів цивільного 

захисту 

Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами облдержадміністрації 

Голова міської комісії з 

питань ТЕБ і НС, 

керівники 

територіальних 

спеціалізованих служб 

до 25 

грудня 



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

цивільного захисту, 

завідувач сектору 

оборонної та 

мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами виконавчого 

комітету Пирятинської 

міської ради 

дня цивільного захисту, Тижня знань 

з основ безпеки життєдіяльності, 

Тижня безпеки дитини у закладах 

загальної середньої та дошкільної 

освіти 

 

 

 

 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Пирятинської міської ради; Сектор 

оборонної та мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами 

виконавчого комітету Пирятинської 

міської ради, Пирятинський РС ГУ 

ДСНС України у Полтавській 

області 

навчальні заклади 

Пирятинської міської 

територіальної громади.  

до 15 

грудня 

серед населення просвітницької 

роботи із запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій, пов’язаних 

із небезпечними інфекційними 

захворюваннями, масовими 

неінфекційними захворюваннями 

(отруєннями) 

Пирятинське районне управління ГУ 

Держпродспоживслужби в 

Полтавській області; відділ освіти, 

молоді та спорту Пирятинської 

міської ради;  Сектор оборонної та 

мобілізаційної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами 

 Підприємства, установи 

та організації. 

 

до 15 

грудня 



№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за проведення Залучаються 

Термін 

проведення 

виконавчого комітету Пирятинської 

міської ради, Пирятинський РС ГУ 

ДСНС України у Полтавській 

області 

громадських акцій „Запобігти. 

Врятувати. Допомогти‟ та „Герой-

рятувальник року‟ 

Пирятинський РС ГУ ДСНС України 

у Полтавській області; відділ освіти, 

молоді та спорту Пирятинської 

міської ради 

Сектор оборонної та 

мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами виконавчого 

комітету Пирятинської 

міської ради.   

до 15 

грудня 

 

 

Керуючий справами 

виконкому міської ради                                                                                                                Ірина КОЗІН



 


